
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a 

Lei 14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de 

condução sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 22/2024, e a adjudicação do objeto desta licitação 

(Contratação de empresa para prestação de serviços de impressão, com fornecimento em forma de 

locação de equipamentos multifuncionais, impressoras laser preto e branco e colorido, escâner de 

mesa, impressora matricial, com fornecimento de equipamentos, incluindo serviços de manutenção 

preventiva, corretiva, peças e suprimentos originais do fabricante (exceto papel), software de 

gerenciamento de impressões, para atendimento a todas as secretarias do município de Céu Azul.)), 

em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE CNPJ Valor R$ 

Top Print Soluções em Impressoras Ltda 20.438.534/0001-01  254.720,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27 de junho de 2024. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
1 



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TOP PRINT SOLUÇÕES EM 
IMPRESSORAS LTDA – EPP

 019 20.438.534/0001-01 286.300,00 254.720,00 Sim

2 TECPRINTERS TECNOLOGIA DE 
IMPRESSÃO LTDA

 047 00.809.489/0001-47 286.300,00 273.800,00 7,49 Não

3 COPY PRINTER MULTIFUNCIONAIS LTDA  021 21.027.555/0001-05 275.500,00 275.500,00 0,62 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/06/2024 15:14:24
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de Franquia Impressora Tipo I - Impressora Laser P & B Monocromática. Franquia de 2.000 cópias mês
Quantidade: 1.080.000 Valor Unit.: 0,07 Valor Total: 75.600,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 2 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de Franquia Impressora Tipo II - Impressora Multifuncional Laser P & B , com impressão, digitalizaçao, cópia e 
fax. Franquia de 3.000 cópias mês
Quantidade: 720.000 Valor Unit.: 0,07 Valor Total: 50.400,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 3 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de Franquia Impressora Tipo III - Impressora Multifuncional Laser P & B, A4, com impressão, digitalizaçao, cópia e 
fax. Franquia de 4.000 cópias mês
Quantidade: 1.008.000 Valor Unit.: 0,07 Valor Total: 70.560,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 4 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de Franquia Impressora Tipo IV - Impressora Multifuncional TINTA Colorida A4 com, com impressão, 
digitalizaçao, cópia. Franquia de 1.000 cópias coloridas mês
Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,30 Valor Total: 7.200,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 5 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de Franquia Impressora Tipo V - Impressora Multifuncional LASER Colorida,  A3. Franquia de 800 cópias 
coloridas mês
Quantidade: 9.600 Valor Unit.: 0,80 Valor Total: 7.680,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 6 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de Franquia/Locação Impressora Tipo VI - Impressora Matricial
Quantidade: 12 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 2.280,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 7 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de cópias P&B - excedentes da franquia
Quantidade: 350.000 Valor Unit.: 0,07 Valor Total: 24.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 8 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de cópias Coloridas LASER - excedentes da franquia
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,80 Valor Total: 12.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 9 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de cópias Coloridas TINTA - excedentes da franquia
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,30 Valor Total: 4.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
Processo Administrativo Nº 61/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELOI KAFER

Data de Publicação: 07/05/2024 15:28:50

1 de 2Gerado em: 27/06/2024 15:15:00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

2 de 2Gerado em: 27/06/2024 15:15:00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


		2024-06-28T08:55:37-0300
	LAURINDO SPEROTTO:241.960.109-20 1




